
Protokół Nr 3/2012 
ze wspólnego posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 23 lutego 2012 r. 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: sala konferencyjna 
 
Porządek Posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
    a) utworzenia jednoosobowej spółki Miasta Białogard, 
    b) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
         mieszkaniowego zasobu miasta, 
    c) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2012, 
    d) udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
    e) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie  
         ścieków na terenie miasta Białogard, 
    f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, 
    g) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na  
         lata 2012-2019, 
    h) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do Sądu 
         Rejonowego w Białogardzie. 
3  Sprawy różne. 
4.  Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.15 05 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 
 Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska i Komisja Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując wspólnie: za - 6 
(jednogłośnie ). 

K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska poddała pod 
głosowanie zmianę porządku posiedzenia polegająca na omawianiu jako pierwszego 
w porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard. 
 Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska i Komisja Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych przyjęły zmianę porządku posiedzenia, głosując wspólnie: za - 6    
( jednogłośnie ). 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie  
     ścieków na terenie miasta Białogard  

Projekt uchwały przestawiła i omówiła Marianna Przychodni Prezes Regionalnych 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością. 

 
Od godziny 1510 w obradach uczestniczyli radni:  radny Krzysztof Skoczyk, radny Andrzej 

Milczarek.  
Prezes RWiK Sp. z o.o. poinformowała, że zgodnie z projektem uchwały proponuje się 

cenę jednego metra sześciennego wody w kwocie 2,98 zł brutto oraz cenę jednego metra 
sześciennego ścieków w kwocie 4,75 zł. 



Wprowadzona zostanie zmiana opłat stawek opłat dodatkowych za przekroczenie 
warunków wprowadzania ścieków przemysłowych wprowadzonych do kanalizacji 
komunalnej: w ściekach zawierających metale ciężkie, w ściekach przemysłu spożywczego 
oraz w ściekach zawierających chlorki powyżej 1000 mg/dm3.  

Wielkość stawek jest ustalana na podstawie warunku zanieczyszczeń ścieków i kosztów  
związanych z ich oczyszczeniem. 

Zgodnie z projektem uchwały wprowadzono sześć grup abonamentowych, różniących się 
stawką opłaty abonamentowej. 

W każdej grupie taryfowej jest jednakowa cena wody.  
Pierwsza grupa odbiorców dotyczy odbiorców posiadających wodomierz główny. Między 

innymi są to odbiorcy indywidualni, zakłady pracy. 
Drugą grupą odbiorców są odbiorcy posiadający wodomierz główny i przynajmniej jeden 

wodomierz dodatkowy.  
Trzecią grupę odbiorców stanowią odbiorcy korzystający z lokali w budynku 

wielolokalowym posiadający jeden wodomierz główny. 
Czwartą grupę stanowią odbiorcy posiadający dwa i więcej wodomierzy. 
Piątą grupę stanowią odbiorcy rozliczani na podstawie opłat ryczałtowych, nie 

posiadający wodomierzy.  
Szóstą grupę stanowi Miasto Białogard. Naliczona została opłata za pobór wody do 

fontanny, do podlewania dróg, do zraszania oraz do zastosowania podczas pożarów. 
Zdaniem Pani Prezes podział na grupy powodowany jest kosztem odczytów wodomierzy  

i dokonywania rozliczeń odbiorców posiadający wodomierze.  
Ponadto wprowadzona zostanie opłata za przyłącza do urządzeń wodociągowych  

w kwocie 319,80 złotych brutto. 
Wprowadzenie opłaty spowodowane jest kosztem wydania warunków technicznych 

podłączeń oraz ich odbiorem technicznym.  
Prezes RWiK Sp. z o.o. poinformowała, że cena wody w stosunku do poprzedniego 

okresu rozliczeniowego  wzrośnie o 2,1 % kwoty 2,92 zł do wysokości 2,98 zł. 
Cena ścieków wzrasta o 7,95 % kwoty 4,40 zł do wysokości 4,75 zł.  
Zdaniem Prezes RWiK Sp. z o.o. wzrost opłat spowodowany jest między innymi 

czynnikami inflacyjnymi, zwiększeniem zakresu umieszenia urządzeń z pasie drogowym, 
amortyzacją, stawką podatku od nieruchomości.  
      K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała czy z tych 
grup zawierających cenę za abonament doszły inne grupy osób które nie płaciły abonamentu 
a w tym roku biedą płacić abonament 
      Prezes RWiK Sp. o.o. odpowiedziała że nie ma takich grup.  
      Ponadto Radna pytała jaką kwotę w związku z przekazaniem przez Miasto Białogard 
majątku do spółki będzie płaciła spółka z tytułu opłaty gruntowej i podatku od nieruchomości. 
      Pani Prezes wyjaśniła, że z chwilą przekazania aportem majątku wymagane było 
wyszacowanie majątku przez rzeczoznawcę. Dokonano wyliczenia podatku od wartości 
wyliczonej przez rzeczoznawcę majątkowego.  
      Podatek od nieruchomości płacony jest od nowych inwestycji, które spółka zrealizowała.    
      W okresie rozliczeniowym od 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r. podatek od 
nieruchomości należny Miastu Białogard wynosi 981, 40 zł.  
      Radna K. Drachal-Mostek pytała do jakiej grupy taryfowej należy przypisać odbiorców 
będących lokatorami Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
       Prezes M. Przychodni wyjaśniła, że będzie to pierwsza grupa abonamentowa, która 
zgodnie z projektem uchwały oznaczona jest literą a. 
       Ponadto Prezes RWiK Sp. z o.o. wyjaśniła, że spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty 
mieszkaniowe ponoszą dodatkowe koszty rozliczania wodomierzy w poszczególnych 
lokalach.  
       W sytuacji gdy pracownicy RWiK Sp. z o.o. nie dokonują odczytów stanu wodomierza 
w poszczególnych lokalach spółka może pobierać jedynie opłatę  abonamentową za 
posiadanie wodomierza głównego. 
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       M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych pytał czy 
Miasto płaciło podatek VAT od przekazanego spółce majątku. 
       Prezes RWiK Sp. z o.o. wyjaśniła, że Miasto zostało zwolnione z obowiązku opłacenia 
podatku VAT.  
       Ponadto Radny pytał czy woda znajdująca się w sieci jest zdatna do picia bez 
przegotowania i czy są jakieś klasyfikacje czystości wody.  
       Pani Prezes wyjaśniła, że spółka musi spełniać wymogi określone w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia. Stan wody  kontrolowany jest przez Powiatową Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną. Ponadto spółka wykonuje monitoring wewnętrzny jakości wody.  
       Zgodnie z przepisami określone są normy jakości wody. Woda w Białogardzie spełnia 
określone normy. 
       Radny K. Skoczyk pytał czy zakończone zostały inwestycje wykonywane na ulicy 
Piastów oraz o podłączenie do kanalizacji nowo budowanego budynku komunalnego na ulicy 
Moniuszki. 
       Prezes RWiK Sp. z o.o. wyjaśniła, że inwestycje zostały zrealizowane zgodnie 
z przyjętym harmonogramem wykonania inwestycji i zdaniem Pani Prezes nie ma przeszkód  
do wykonania inwestycji połączenia wodno-kanalizacyjnego do budynku przy ulicy 
Moniuszki. 
        Radny A. Milczarek pytał czy odczytów liczników dokonuje zewnętrzna firma. 
        Pani Prezes odpowiedziała że odczynów stanu liczników dokonują pracownicy RWiK 
Sp. z o.o. 
        Ponadto Radny pytał czy koszty podłączenia do przyłączy należą do kompetencji spółki.   
        Prezes RWiK Sp. z o.o. wyjaśniła, że koszty podłączenia dotyczą nowych odbiorców 
indywidualnych.  Koszty podłączeń zostały zgodnie z przepisami przyjęte decyzją RWIK Sp. 
z o.o. 
        Ponadto wyeliminowane zostały koszty subsydiowania skrośnego i odbiorcy którzy 
ponieśli koszty podłączeń nie będą subsydiować w poryciu kosztów podłączeń nowych 
odbiorców. 
        Radny P. Pakuszto pytał o ile wzrost abonamentu wygeneruje środki finansowe w skali 
całego miasta.  
        Prezes RWiK Sp. z o.o. odpowiedziała, że wzrost abonamentu wygeneruje środki 
w wysokości 33.558 złotych. 
        J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził swoje stanowisko, że akceptuje 
wzrost cen wody i ścieków. Powstają nowe inwestycje. Wzrasta koszt konserwacji urządzeń.   
          Zdaniem Przewodniczącego trudniejszym do zaakceptowania jest wzrost opłat 
abonamentowych. Utworzone zostały grupy abonamentowe i projekt uchwały jest mało 
czytelny dla przeciętnego mieszkańca. Lepszym rozwiązaniem byłoby podniesienie 
procentowo ceny wody z 2,1 % do 2,3% niż podniesienia stawek abonamentowych o 30%, 
choć kwotowo opłaty abonamentowe nie stanowią dużych opłat.  
        Pani Prezes wyjaśniła, że spółka nabywając doświadczenia stara się bardziej wnikliwie 
dokonywać podziału grup taryfowych. Dokonanie podziału na poszczególne grupy taryfowe 
porządkuje wszystkie grupy odbiorców. 
        Burmistrz Białogardu wyraził swoje stanowisko, że jest zwolennikiem porządkowania 
pewnych spraw, w tym opłat abonamentowych. Opłaty abonamentowe nie stanowią dużych 
kosztów. 
        Zdaniem Burmistrza ważniejszą kwestią jest zabezpieczenie interesów Miasta 
Białogard. 
        Burmistrz poinformował, że w roku 2011 skończyło się uprzywilejowanie Miasta 
w spółce i obawiano się, że ceny wody wzrosną w Mieście o kilkanaście złotych.   
       Dzięki przychylności Zarządu Spółki udało się  wprowadzić majątek Miasta do RWIK Sp. 
z o.o.  
       Obecnie Miasto posiada 33 % udziałów w spółce dających korzystne zapisy umowy.   
       Ponadto Miasto Białogard jest jedynym z samorządów,  który nie dopłaca do cen wody. 
Cena wody jest obecnie bardzo korzystna dla Miasta.   
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        Istotnym ważnym argumentem jest fakt, że spółka posiada swoją siedzibę 
w Białogardzie.  
        Radny P. Szyszlak pytał jaka jest w chwili obecnej ilość odbiorców abonamentowych.  
        Prezes RWiK Sp. z o.o. odpowiedziała, że w poprzednim okresie taryfowym ilość 
odbiorców  abonamentowych wynosiła 3.046 odbiorców. Obecnie planowych jest 2.992 
odbiorców.  

 
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała projekt  

uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard, głosując: za - 1,  przeciw - 2, 
wstrzymało się - 0 . 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i nie zajęła stanowiska   
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard, głosując: 
za - 1,  przeciw - 1, wstrzymało się - 2. 
 
b) utworzenia jednoosobowej spółki Miasta Białogard 
      Projekt uchwały przestawił i omówił Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu. 
      Burmistrz Białogardu przypominał, że kwestia powstania spółki rozważana była przy 
budowie drogi do Inkubatora Technologicznego.  
       Burmistrz poinformował, że Powiat Białogardzki przekazał Miastu 44 hektary gruntu do 
zagospodarowania i Burmistrz wyraził stanowisko, że chciałby powołać spółkę która 
w imieniu Miasta zarządzałaby gruntami i w imieniu Miasta starałaby się o inwestorów.  
       Burmistrz wyjaśnił, że zdaniem inwestorów zagranicznych nie zrozumiałym jest forma 
działającego Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Ponadto inwestorzy nie 
chcą inwestować na gruntach będących w użytkowaniu wieczystym. Nie zrozumiałymi dla 
inwestorów zagranicznych są  także przepisy budowlane.   
       Powstająca spółka miałaby za zadanie udzielać pomocy w instalowaniu się inwestorów. 
       Zgodnie z projektem uchwały kapitał, jaki Miasto zamierza wnieść do spółki wynosi 
5.104.200 złotych, z czego w większości kapitał zostanie wniesiony aportem przekazanym 
przez Powiat Białogardzki. Początkowo Miasto zmierza przekazać kwotę 6.710 złotych na 
pierwsze prace wykonywane w ramach strefy.   
       Burmistrz poinformował, że Miasto Białogard będzie musiało zapłacić podatek VAT 
w wysokości ok. 800.000 złotych od wniesionych aportem udziałów do spółki. Jednakże 
podatek ten może być odzyskany przez spółkę. W sumie spółka po odzyskaniu podatku VAT  
dysponowałaby kwotą ok. 1.500.000 złotych.  
       Radny P. Pakuszto pytał na czym polega różnica, że Miasto wprowadzając majątek do 
Spółki RWiK zostało zwolnione z podatku VAT natomiast wprowadzając aportem majątek do 
nowo powstającej spółki musi zapłacić podatek VAT. 
       Burmistrz poinformował, że w kwestii tej powinni wypowiedzieć się prawnicy Urzędu 
Miasta. Burmistrz wyjaśnił, że w przypadku spółki RWiK prawnik Urzędu Miasta znalazł takie 
uzasadnienie, wyjątek który w interpretacji indywidualnej umożliwił zwolnienie Miasta 
Białogard z podatku VAT. 
        K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała ile będzie  
osób w spółce , gdzie będzie siedziba spółki, ile osób będzie pracowało w administracji, kto 
będzie członkiem zarządu.  
        Ponadto Radna pytała czy Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych będzie 
działało jako stowarzyszenie, czy zostanie włączone do nowo powstającej spółki Miasta.  
       Burmistrz wyjaśnił, że Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych nadal będzie 
funkcjonowało i realizowało zgodnie z podpisanymi wieloletnimi umowami przyjęte do 
realizacji zadania.  
       Spółka ma funkcjonować w pomieszczeniach Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych.  
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       Burmistrz poinformował, że złożył propozycję organizacji spółki Dyrektorowi 
Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Na etapie organizacji spółki proponuje 
się oszczędne zatrudnienie w administracji spółki.  
       Radna E. Bury pytała o cele spółki, które zdaniem Radnej zbliżone są do celów 
Stowarzyszenia.  
       Burmistrz wyjaśnił, że spółka ma za zadanie pozyskiwać inwestorów zewnętrznych 
i instalować ich w strefie. Spółka jest umocowana w ściśle określonych w przepisach 
prawnych, łatwych do zweryfikowania. 
       Natomiast Stowarzyszenie działa wielopłaszczyznowo. Zajmuje się funduszami  
pożyczkowymi, wspieraniem przedsiębiorców, doradzaniem przedsiębiorcom, promocją, 
uczestnictwem w różnego rodzajach targach. Ponadto pomocą gminom należącym do  
Stowarzyszenia. Stowarzyszenie organizuje różnego rodzaju imprezy takie jak Targi 
Gospodarcze, Gala Biznesu.   
       K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała jakie koszty 
poniesie Miasto w kolejnym roku od powstania spółki. 
       Burmistrz wyjaśnił, że trudnym na dzień dzisiejszy jest określenie kosztów. Zdaniem 
Burmistrza uzależnione to będzie od potrzeb potencjalnego inwestora.  
       Radny P. Paukszto wyraził swoje stanowiskom, że jeżeli obecny Dyrektor 
Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych podejmie się poprowadzenia tej spółki 
to jest duża szansa że przedsięwzięcie to będzie sukcesem. 
       M. Danowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych pytał czy 
wszystkie strefy ekonomiczne w Polsce zrządzane są przez spółki. 
       Burmistrz wyjaśnił, że Strefą Słubicko-Kostrzyńską zarządza spółka. Zadaniem Miasta 
jest przyciąganie inwestorów do strefy. Ponadto Miasto posiada kilkadziesiąt  hektarów poza 
tą strefą. Nie wszystkie  firmy chcą instalować się w strefie, ponieważ aby funkcjonować 
w strefie ekonomicznej należy spełnić określone warunki.   
       Zdaniem Burmistrza oprócz rozwoju w strefie ekonomicznej jest szansa na rozwój nowej 
dzielnicy przemysłowej na terenie nieruchomości będących w posiadaniu Miasta Białogard. 

 
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Miasta Białogard - Białogardzki 
Park Inwestycyjny „INVEST – PARK”, głosując: za - 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 2 . 
 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Miasta Białogard - Białogardzki 
Park Inwestycyjny „INVEST – PARK”, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
c)  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
     mieszkaniowego zasobu miasta 

Projekt uchwały przestawił i omówił Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu. 
Burmistrz poinformował, że uchwała reagująca zasady wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta podejmowana była w dniu 28 
września 2001 roku. Jednakże sytuacja zmieniła się. Miasto buduje nowe mieszkania 
komunalne.  

Zdaniem Burmistrza warto doprecyzować przepisy uchwały i zastosować kryteria,  które 
pozwolą w czytelny sposób przydzielić mieszkania osobom oczekującym na nie. 

Kryteria zostały ujęte w paragrafie 3 projektu uchwały.  
Ponadto projekt uchwały wprowadza zmianę, polegająca na tym iż nie będzie możliwości 

wywieszenia do publicznej wiadomości listy osób, którym przydziela się mieszkanie. 
Zdaniem Burmistrza należało doprecyzować przepisy uchwały do przepisów ustawy o 

ochronie danych osobowych. 
      K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała czy przepisy 
uchwały dotyczyć będą lokali w nowo budowanym budynku przy ulicy Moniuszki oraz do 
mieszkań przy ulicy Przyjazdowej oraz czy do tych mieszkań zastosowane będą inne 
kryteria. 
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Burmistrz odpowiedział, że uchwała dotyczyć będzie zasad przydziału lokali we 
wszystkich budynkach wchodzących w skład lokalowego zasobu miasta. 

  
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu miasta, głosując: za - 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 

 
Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu miasta, głosując: za - 2, przeciw - 1, wstrzymało się -1. 

 
d) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 

2012 
Projekt uchwały przestawił i omówił Henryk Kraczkowski Pełnomocnik Burmistrza do 

spraw realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
H. Kraczkowski wyjaśnił, że przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nałożyły na gminy obowiązek przyjęcia Miejskiego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.   

Zadania gmin i formy prowadzenia zadań od lat nie zmieniły się i zostały określone 
w przepisach ustawy oraz w wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 Głównym zadaniem Miasta jest podział środków finansowych na realizację zadań.  
       Planowane dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w roku 2012 wynoszą 600.000 złotych.  
      Planowane wydatki w roku 2012 w kwocie 600.000 złotych zostaną przeznaczone na 
realizację Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie  490.000 złotych oraz na realizację Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w kwocie 110.000 złotych . 
       Zdaniem Pełnomocnika przeciwdziałanie alkoholizmowi w główniej mierze polega na 
profilaktyce polegającej na prowadzeniu różnego rodzaju zajęć, wspomaganiu różnych 
instytucji zajmującymi się osobami uzależnionymi.  
       Samo lecznictwo odbywa się w ośrodkach zamkniętych i poradniach otrzymujących 
środki finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia.  
       Z zaplanowanych w 2012 roku wydatków Miejskiego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych kwota 200.000 złotych zostanie przeznaczona na 
wsparcie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, w tym 60.000 złotych na wspieranie 
integracji społecznej dla 35 uczestników rocznie korzystających z działalności Centrum 
Integracji Społecznej. 
       Zaplanowana kwota 140.000 złotych zostanie przeznaczona na działalność  
stowarzyszeń, które w ramach konkursu będą mogły ubiegać się o dotacje z Miasta. 
       Z większych wydatków zaplanowano zakupy usług w różnych formach w łącznej 
wysokości 89.500 złotych. W ramach usług realizowane będą programy terapeutyczne 
i psychoterapeutyczne, zajęcia sportowe. 
       Zwiększony został zakres zajęć prowadzonych z młodzieżą szkolną. 
       Większym zadaniem inwestycyjnym zaplanowanym w wysokości 150.000 złotych będzie 
sfinansowanie przekształcenia boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 5 
w Białogardzie.  
       Radny K. Skoczyk pytał czy dochody i dotacje kształtują się na tym samym poziomie jak 
w roku 2011. 
       Pełnomocnik wyjaśnił, że założenia finansowe przewidziane są na podstawie roku 
poprzedniego i na tym samym poziomie co w roku poprzednim. 
       K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała o zadanie 
dotyczące wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez wspieranie Centrum Integracji 
Społecznej w kwocie 60.000 złotych. Zdaniem Przewodniczącej liczba trzydziestu pięciu  
uczestników poddanych aktywizacji społecznej jest niewystarczająca. 
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       J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu poinformował, że Rada Miejska 
podjęła uchwałę wskazująca na ilość dotowanych przez Miasto BIałogard uczestników zajęć 
w Centrum Integracji Społecznej. 

  
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na rok 2012, głosując: za - 3 (jednogłośnie). 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na rok 2012, głosując: za – 3 (jednogłośnie). 
 
e) udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 
Projekt uchwały przestawił Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu. 
 
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, głosując: za -1, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 
f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 
    Projekt uchwały przestawił Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu. 
     
    Radny A. Milczarek pytał o zatrudnienie osoby sprzątającej w Straży Miejskiej. 
    Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że do chwili obecnej pensja osoby sprzątającej w Straży 
miejskiej wypłacana była z budżetu Urzędu Miasta.  Burmistrz proponuje zatrudnienie na pół 
etatu osoby sprzątającej w Straży Miejskiej. 
     Ponadto Radny pytał kiedy zostanie przestawiony roczny bilans Straży Miejskiej. 
     Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że koniec okresu sprawozdawczego przypada na kwiecień 
bieżącego roku. 
     K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska pytała 
o wykorzystanie kwoty 202. 000 złotych zapisanej w paragrafie pierwszym projektu uchwały. 
     Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że kwota dotyczy zapisu w Gospodarce Nieruchomościami 
paragrafu dotyczącego kar i odszkodowań na rzecz osób fizycznych.  Kwota 202.000 złotych 
dotyczy wypłaty odszkodowania za przejęcie nieruchomości przy ulicy Obotrytów w związku 
z wygaśnięciem wieczystego użytkowania gruntów.  
       W uzgodnieniu z właścicielami budynku Miasto przejęło budynek a w zamian zapłaci 
mieszkańcom odszkodowanie.  
        W Białogardzie sytuacja wypłaty odszkodowań dotyczy kilku nieruchomości. 
                
       Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, głosując: za - 2, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 
      Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, głosując: za - 3,  przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 
 
g) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard 

na  lata 2012-2019 
 
Projekt uchwały przestawił Krzysztof Bagiński Burmistrz Białogardu. 
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Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta 
Białogard na lata 2012-2019, głosując: za - 1, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta 
Białogard na lata 2012-2019, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 
h) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do 

Sądu Rejonowego w Białogardzie 
 
Projekt uchwały przestawił J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu.  
 
Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na 
ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie, głosując: za - 3 (jednogłośnie). 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  
projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na 
ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie, głosując: za - 3 (jednogłośnie). 

 
Ad 3. Sprawy różne. 
       W sprawach różnych Komisje nie zajęły stanowiska. 
  
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
      Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1705 K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska  zakończyła wspólnie posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

             Przewodnicząca Komisji  
    Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

               
                      Krystyna Leś 
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